

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde

Møde den	Møde	Klotteslæt	Sted
26. august 2024	Uddannelsesudvalgsmøde	13.00-16.00	Rektoratets mødelokale

Faste deltagere	Berit Eika (formand), Lise Wogensen Bach (HE), Finn Borchsenius (TECH), Niels Overgaard Lehmann (AR), Kristine Kilså (NAT), Morten Rask (BSS), Anna Bak Maigaard (AU Uddannelse), Anne Mette Mørcke (observatør, CED), Rikke Brixvold Hviid (referent, US).
Afbud	Anne Mette Mørcke (CED)
Gæster	Astrid Gad Knudsen (AU Uddannelse) pkt. 2 Lea Sofie Staunsager (US) pkt. 10 og 11

Nr.	Dagsordenspunkt
1	Godkendelse af dagsorden og referat (B) UU godkendte dagsorden for dagens møde og referat fra udvalgsmøde den 26. august med en bemærkning til pkt. 2 og 4.
2	Studieordningsprocessen, fælles årshjul og forståelse af indhold (D) UU drøftede en fælles frist for offentliggørelse af nye studieordninger samt en fælles overordnet model for indhold og minimumsmængde af oplysninger i en studieordning. Derudover var der enighed om, at der er behov for en uddybning af justeringsmuligheder i en eksisterende studieordning kontra oprettelse af en ny. Prodekanerne inddrages i arbejdet med at justere model og proces for at sikre den nødvendige fleksibilitet i fakulteternes arbejde med revision af studieordningen. <i>Endelig beslutning foretages på et senere UU-møde på baggrund af revideret materiale.</i>
3	Program for studielederforum 13. november 2024 (D) UU drøftede det foreløbige program for Studielederforum d. 13. november med følgende input og forslag til oplægsholdere: <ul style="list-style-type: none"> • Justering af titlen for dagen • Overvejelser om værdien af den foreslåede åbningsøvelse • Danske dimittender som oplægsholdere • Da deltagelse af udenlandske studerende, skal sprog overvejes. <i>Programmet godkendes endeligt d. 23. september.</i>
4	Harmonisering af dispensationspraksis for skriftlige tilsynsprøver (B) UU tiltræder i forbindelse med ibrugtagning af Eksamenshuset fælles principper for dispensationspraksis ved skriftlige tilsynsprøver og tilslutter sig desuden plan for forsimpning af tilsynsregler med effekt fra sommeren 2025. Der blev peget på, at hjælpemidler principielt bør være tilgængelige for alle, så længe de ikke påvirker det faglige niveau.

**Universitetsledelsens
Stab**

 Aarhus Universitet
 Nordre Ringgade 1
 8000 Aarhus C
 Tlf.: 87150100

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgs møde

5	USE: University Science Education (O) UU tog orientering om status på USE, som er et center for naturvidenskabsdidaktik, centreret på KU, men med satellitter på SDU og AU (CED). Dernæst tilkendegav udvalget, at det også skal se USE projekter, der trækker på AU data eller benytter mailinglister til studerende eller undervisere. .
6	Ansøgning om USM-midler fra AU-Uddannelse (O) UU tog orientering om bevilling af USM-midler til AU-Uddannelse til sabbatistanalyse.
7	Circle U: Open Campus (O) UU tog besøget af Eivind Engebrechtsen til efterretning.
8	Kommende møder Næste møde blev drøftet mhhbp. varighed og indhold. Der var enighed om at fastholde den afsatte tid.
9	Eventuelt (O) Morten orienterede om det første resultatet af et gruppedannelsesprojekt på BSS, der tyder på, at spredningen af gruppesammensætning på 1. semester er positivt for fastholdelse. <i>UU viste interesse for at høre mere om undersøgelsens foreløbige resultater i løbet af foråret 2025 evt. med oplæg fra undersøgelsens ophavs personer.</i>
10	Forankring af UU's aktiviteter i strategihandleplan 2025 (D) Udvalget tilsluttede sig følgende forankring af indsatserne blandt udvalgets medlemmer i udvalget: <ul style="list-style-type: none">• 2.1. Øge studieengagement: Kristine• 2.2. Fagligt relevante digitale kompetencer: Niels• 5.1. Udvikle nye efter- og videreuddannelses tilbud: Lise• 5.2. Styrke overgangen til arbejdsmarkedet: Finn• 5.3. Styrke relationen mellem internationale studerende og erhvervs livet: Morten. Der var desuden en opmærksomhed på, at især de aktiviteter, der retter sig mod implementering af KA-reformen, kræver opstart tidligere end januar 2025.
11	Kandidatreform (D) UU tilsluttede sig oplæg ift. både roller, ansvar og organisering og besluttede at udvide UU-møderne med en time reserveret til KA-reform implementering.